

**Rada Miejska
w Rakoniewicach**

PROTOKÓŁ Nr XLIV/2014

z XLIV Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu 26 sierpnia 2014 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach, ul. Kościelna 1.

Obrady rozpoczęto w dniu 26 sierpnia 2014 r., o godz. 13:00,
zakończono w dniu 26 sierpnia 2014 r., o godz. 14:30.

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 15 radnych,
nieobecnych – 0 radnych.

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.:

- 0

Radni nieobecni – usprawiedliwieni :

- 0

Spoza Rady udział w Sesji wzięli :

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic,
2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic,
3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy,
4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy,
5. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny,
6. Paweł Sobiecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej,
7. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice,
8. Sołtysi.

Ewidencja uchwał przyjętych na sesji		Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał Rady	
Przyjęto uchwały		Sprawozdanie z wykonania uchwał	
Nr uchwały	Na której stronie protokołu	Nr uchwały, której dotyczy sprawa	Na której stronie protokołu
XLIV/324/2014	12 – 13		
XLIV/325/2014	13 – 14		
XLIV/326/2014	14 – 15		
XLIV/327/2014	15 – 16		
XLIV/328/2014	16		
XLIV/329/2014	16 – 17		
XLIV/330/2014	17 - 20		

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach.
4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów.
6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
8. Zatwierdzenie planów pracy Komisji na II półrocze 2014 r.
9. Podjęcie Uchwał w sprawie :
 - a. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Nowotomyskiej w Rakoniewicach,
 - b. wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działek gruntu,
 - c. wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty,
 - d. wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres 15 lat w trybie bezprzetargowym działek gruntu,
 - e. wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz Gminy Rakoniewice i jej następców prawnych służebności gruntowej (drogowej),
 - f. zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice,
 - g. zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zakończenie obrad.

Przebieg XLIV Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach

z dnia 26 sierpnia 2014 r.

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji.

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Z sali obrad wyszła radna Katarzyna Lulkiewicz. Aktualna liczba radnych biorących udział w sesji to 14 radnych.

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad.

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący odczytał obowiązujący porządek obrad.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach.

Protokół Nr XLIII/2014 z XLIII sesji VI kadencji Rady Miejskiej został przesłany radnym e'mailem, wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLIII sesji.

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 14 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało – 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się - 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XLIII sesji Rady.

Na salę obrad weszła radna Katarzyna Lulkiewicz. Aktualna liczba radnych biorących udział w sesji to 15 radnych.

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub wniosek.

Radna G. Cielecka zaznaczyła, że po raz trzeci podejmuje problem bezpieczeństwa na ścieżce rowerowej w Rostarzewie. Na przedostatnim wspólnym posiedzeniu komisji Rady Burmistrz informował, że problem z dojściem do Zakładu Produkcyjnego INDROL i w kierunku Tłok zostanie rozwiązany, z kolei na ostatnim posiedzeniu komisji radni dowiedzieli się, że tego przejścia nie będzie przez zmiany w dyrekcji GDDKiA. Radna zwróciła się z prośbą o ponowne rozpatrzenie tej sprawy, ponieważ wszyscy użytkownicy dróg są narażeni na niebezpieczeństwo, a pracownicy INDROLA i osoby mieszkające na odcinku z Rostarzewa w kierunku Tłok są pozbawieni bezpiecznego dojścia do pracy i do domu.

Radny B. Chałupka podziękował za ustawienie na rakoniewickim rynku stojaków na rowery. Dalej radny zauważył, że droga z Kościoła, w Rakoniewicach, w kierunku cmentarza pełni niejako rolę drogi procesyjnej, a po obu jej stronach rośnie bardzo dużo chwastów. Radny poprosił o uporządkowanie tego odcinka.

Więcej radnych nie zabrało głosu.

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów.

Bogdan Schulz – sołtys Wioski przypomniał, że na jednej z ostatnich sesji była mowa o możliwości pozyskania z PKP tłuczni na nasze drogi, tymczasem sołtys uzyskał informacje, że niestety nie dojdzie to do skutku, w związku z czym prawdopodobnie na naszych drogach również nic nie zostanie wykonane. Dalej sołtys zauważył, że firma, która

wykonywała na terenie naszej Gminy inwestycję związaną ze światłowodem, dokonała wielu szkód. Powstały nierówności i dziury, które zagrażają bezpieczeństwu. Sołtys stwierdził, że Gmina powinna dokonać kontroli i pociągnąć firmę, która to wykonywała, do odpowiedzialności.

Dalej sołtys przypomniał, że już kilkakrotnie prosił o utwardzenie terenu przy szkole, w miejscu, gdzie dzieci wychodzą z autobusów. Jak dotąd nic w tym kierunku nie zostało wykonane.

Tadeusz Drzymała – sołtys Drzymałowa odniósł się do projektu uchwały, który Rada ma podejmować na dzisiejszej sesji, a który dotyczy oddania w dzierżawę, na okres 15 lat, w trybie bezprzetargowym, działek gruntu, na których znajduje się tzw. staw drzymałowski i obelisk upamiętniający postać Michała Drzymały. Sołtys poinformował, że Rada Sołecka wsi Drzymałowo zwróciła się do Burmistrza z wnioskiem o przekazanie w zarząd lub bezprzetargowe wydzierżawienie tego terenu. Jako argument Rada Sołecka podała, że ww. staw wraz z obeliskiem Michała Drzymały, stanowią obiekt historyczny i powinien on pozostać własnością społeczną, dostępną dla mieszkańców, jako teren rekreacyjny oraz dla turystów zwiedzających to miejsce. Po próbie wydzierżawienia tego terenu na 15 lat i ewentualnym pierwokupie na rzecz wsi, gwarantowano by niesprzedajność tego terenu. Sołtys wyraził zdanie, że osoba prywatna przez 15 lat będzie uważała się za właściciela tego terenu, będzie tam mogła robić co zechce i może na ten teren nikogo nie wpuszczać. Zdaniem sołtysa jeśli już postanowi się wydzierżawić przedmiotowy teren osobie prywatnej, należy to zrobić na krótszy okres, np. na 3 lata, a w tym czasie przekonać się, co rzeczywiście dzierżawca z tym terenem będzie robił, a później ewentualnie przedłużyć umowę.

Karol Matysiak – sołtys Łąkiego Nowego powrócił do kwestii dróg. Przypomniał, że już w ubiegłym roku drogi miały zostać naprawione. Na odcinku z Łąkiego do Tarnowy specjalnie w tym celu rolnicy pozostawili niezaorane odcinki pól, tymczasem nic nie zostało wykonane i rolnicy znów zaorali całe pola. Sołtys zauważył, że asfalt pęka, szpary są coraz większe i koniecznie przed zimą należy to zabezpieczyć.

Nikt z sołtysów nie zabrał więcej głosu.

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady przedstawił informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

Najpierw Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Przy punkcie związanym z dniem 12.07.br – Piknik Sołtysów Powiatu Grodziskiego w Kamieńcu, Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza dopowiedział, że podczas tej imprezy zostały wręczone odznaczenia i podziękowania. Odznakę „Zasłużony dla rolnictwa” nadaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi otrzymał sołtys Drzymałowa - Tadeusz Drzymała. Ponadto wręczono także odznaki „Zasłużony” nadane przez Powiatową Radę Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego, które otrzymali : Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, Dorota Jaškowiak oraz Zdzisława Nadobnik. Oprócz tego w czasie pikniku nastąpiło rozstrzygnięcie kolejnej edycji konkursu „Sołtys Powiatu Grodziskiego”. Zgodnie z regulaminem nasza Gmina podała kandydatury do tego konkursu i były nimi: Anna Gracz z Jabłonny, Dariusz Mikołajczyk z Głodna i Stanisław Jarosz z Rakoniewic. Sołtysiem Powiatu Grodziskiego z terenu Gminy Rakoniewice została pani Anna Gracz. Pan S. Jarosz i D. Mikołajczyk nie byli na tej uroczystości, dlatego Burmistrz G. Tomiak teraz wręczył im okolicznościowe życzenia. A. Pawłowski poinformował również, że w trakcie uroczystości, na zakończenie, każdy z Wójtów i Burmistrzów wyróżnił sołtysów z terenu poszczególnych Gmin za długoletnią pracę. Za wieloletnie pełnienie funkcji sołtysa, w podziękowaniu za wytrwałość i wysiłek włożony w rozwój sołectwa, z życzeniami zadowolenia z wykonywanych obowiązków i dalszych inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności okolicznościowy dyplom Burmistrz wręczył : Zdzisławowi Kopce – sołtysowi Komorówka, Kazimierzowi Gronostajowi – sołtysowi Elźbiecin, Wiesławowi Borowskiemu – sołtysowi Narożnik, Janowi Drozdowskiemu – sołtysowi Gnina. A. Pawłowski dodał, że taki dyplom, podczas uroczystości, otrzymał także Tadeusz Drzymała.

Burmistrz G. Tomiak pogratulował wszystkim wyróżnionym.

Przy punkcie związanym z Dożynkami Powiatowo - Gminnymi Burmistrz podziękował pani sołtys Jabłonny – Annie Gracz, swojemu zastępcy A. Pawłowskiemu oraz Gizeli Ziółkowskiej – inspektorowi ds. promocji w Urzędzie Miejskim w Rakoniewicach, za organizację tej imprezy.

Do sprawozdania Burmistrz dopowiedział, że dziś uczestniczył w posiedzeniu Rady Stowarzyszenia LEADER w Grodzisku Wlkp.

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie czwartym i sołtysów w punkcie piątym porządku obrad.

W sprawie ścieżki do INDROLA Burmistrz powiedział, że do tej pory nic się nie zmieniło. Po spotkaniu z nowym dyrektorem regionalnym GDDKiA – Ryszardem Sikorą, Burmistrz wystosował do niego pismo dotyczące wszystkich kwestii (również chodnika, który miałby być przedłużeniem ścieżki i stanowić dojście do firmy INDROL) związanych z drogą krajową. Pismo to ma zostać przekazane do centrali w Warszawie, ponieważ aktualnie oddziały wojewódzkie otrzymują środki tylko na tzw. bieżące finansowanie, a reszta inwestycji jest sterowana odgórnie. Burmistrz powiedział, że liczy na to, że górę wezmą nie algorytmy, a gospodarność i zdrowy rozsądek oraz kwestia dokończenia inwestycji, które się już zaczęły. Samorządy lokalne chcą partycypować w inwestycjach, które tak naprawdę powinny być finansowane z budżetu Państwa i Generalnej Dyrekcji, ale wiele decyzji nie należy do nas. Możemy tylko się spotykać, rozmawiać, proponować i czekać na odpowiedź osób zarządzających i kompetentnych w tej kwestii.

Radnemu B. Chałupce Burmistrz podziękował za ciepłe słowa. Dodał, że faktycznie decyzja o zakupie stojaków na rowery była dość spontaniczna, ale ma to i trochę wymiar ekologiczny, ponieważ może dzięki temu niejeden zdecyduje się przyjechać na rynek właśnie rowerem, zamiast samochodem.

Sołtysowi B. Schulzowi Burmistrz odpowiedział, że rzeczywiście kilka sesji wstecz mówiono z nadzieją o możliwości pozyskania tłuczni od PKP. Jednakże po kolejnych rozmowach z kierownikiem budowy firmy STRABACH – panem Wersznerem okazało się, że przydatność tego materiału na cel, na który miał zostać przeznaczony, jest żadna. Stąd plany związane z załatwieniem wszystkich potrzeb dotyczących naprawy dróg spełzły na niczym. Burmistrz wyraził nadzieję, że mimo tego naprawianie dróg, czy utwardzanie tłuczniem w dalszym ciągu będzie kontynuowane, m.in. ze środków pochodzących z funduszu sołeckiego (tak jak to było w latach poprzednich) oraz innych.

Do co firmy INEA, która na terenie Gminy Rakoniewice realizuje inwestycję związaną ze światłowodem Burmistrz powiedział, że jeśli dzieje się to na gruntach gminnych, wówczas są tam inspektorowie, którzy to kontrolują, te roboty odbierają lub nie, zwracają uwagę na to, co powinno zostać poprawione. Prace te są objęte gwarancją. Gmina na bieżąco również inkasuje opłatę za zajęcie pasa drogowego. Burmistrz niedawno spotkał się z przedstawicielem firmy INEA, który powiedział, że dla nich to także jest kłopot, ponieważ ilość firm podwykonawczych jest bardzo duża i od INEA wymaga to także dużego wysiłku, aby te wszystkie firmy kontrolować. W wielu przypadkach rzetelność podwykonawców pozostawia dużo do życzenia, ale są narzędzia prawne i administracyjne, by wymagać, aby te prace były wykonane należycie.

Sołtysowi K. Matysiakowi Burmistrz odpowiedział, że nie tylko we wskazanych przez niego miejscach rolnicy prawie że wchodzą na asfalt orząc swoje pola. Burmistrz zaapelował do rolników, aby podczas wykonywania prac polowych zwrócili uwagę, gdzie kończy się ich pole, a gdzie teren należy jeszcze do tzw. pasa drogi. Wyjaśnił, że pas drogi to nie tylko to miejsce, gdzie położona jest kostka czy asfalt, ale także pewna część z prawej i lewej strony. Ma to znaczenie zwłaszcza w tych miejscowościach, gdzie nie ma chodnika i pobocze ma być miejscem do bezpiecznego przejścia drogą.

W kwestii poruszonej przez sołtysa T. Drzymałę Burmistrz powiedział, że przedsiębiorca, który przymierzał się do kupna, obecnie wygrał przetarg na działki bezpośrednio sąsiadujące z przedmiotowym gruntem, gdzie znajduje się tzw. stawek drzymałowski i obelisk z tablicą informacyjną. Zdaniem Burmistrza nikt z obecnych na sesji nie wpadłby na pomysł, aby to miejsce było sprzedane i to nie nastąpi. Co do samego zagospodarowania tego miejsca, Burmistrz stwierdził, że pomysł, jaki ma ten przedsiębiorca, chcąc wykorzystać jego historię, walory przyrodnicze jak i bliskość drogi krajowej nr 32, wpłynie tylko na polepszenie warunków spędzania tam czasu. Podkreślił także, że dzierżawa nie jest żadną formą kupna i to Gmina Rakoniewice jest cały czas właścicielem tego gruntu. Jeśli ktoś ma jakieś większe plany inwestycyjne związane z tym terenem, to trudno oczekiwać, aby chciał mieć wdzierżawiony teren na tak krótki okres czasu jak rok, dwa czy pięć. Burmistrz wyjaśnił, że umowę dzierżawy, jeśli dzierżawca nie będzie stosował się do jej zapisów (a były takie przypadki na terenie naszej Gminy) można w każdym momencie rozwiązać. Wyraził także pogląd, że nikt nie pokusi się, aby niewłaściwie z tego terenu korzystać. Burmistrz zauważył, że w umowie dzierżawy zostaną zamieszczone zapisy, które będą mówiły o tym, że zarówno staw, jak i obelisk będą musiały być odpowiednio zadbane i teren ten będzie musiał być ogólnie dostępny. Burmistrz stwierdził, że temu miejscu wyjdzie to tylko na dobre i sprawi,

że jeszcze więcej osób i turystów będzie chciało odwiedzić to miejsce i dowiedzieć się czegoś więcej o postaci Michała Drzymały. Dodał także, że nie zauważył wśród radnych dużych wątpliwości i zachęcił do podjęcia dziś uchwały w sprawie oddania przedmiotowego gruntu w dzierżawę.

Sołtys B. Schulz powiedział, że nie dowiedział się, czy w jakiś sposób zaradzi się dużej dziurze, która powstała podczas wprowadzania światłowodu. Nie usłyszał także nic na temat utwardzenia terenu przed szkołą oraz na temat wykonania drogi, która już dawno miała zostać zrobiona.

Burmistrz G. Tomiak wyjaśnił, że jak się sołtys dobrze orientuje, w tegorocznym budżecie nie ma zaplanowanych środków na wykonanie drogi, o której mówi sołtys. Z kolei prace nad przyszłorocznym budżetem gminnym dopiero się rozpoczną. Co do utwardzenia placu przed szkołą w Wiosce, to jeśli dyrektor szkoły zasygnalizuje taką potrzebę, wówczas temat ten będzie przedstawiony na posiedzeniu komisji i być może znajdzie się w budżecie szkoły. Jeśli jednak nie jest to najpilniejsza kwestia, to być może się nie znajdzie. Co do dziury w chodniku, Burmistrz wyjaśnił, że jest firma, która kładzie światłowód, która ma swojego kierownika robót, właściciela, inspektora nadzoru i to te osoby odpowiadają za zabezpieczenie placu budowy. Gmina może jedynie skontaktować się z firmą INEA i poprosić, aby skontrolowała swojego podwykonawcę pod względem należytego zabezpieczenia placu budowy.

Sołtys B. Schulz stwierdził, że budowa ta jest już zakończona.

Burmistrz powiedział, że nie wie, czy ona jest zakończona, czy nie.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby sołtys dokładnie wskazał lokalizację tego miejsca np. Sekretarzowi Gminy, który przekaże dalej tę informację firmie INEA.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania Burmistrza.

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 15 obecnych radnych. Za przyjęciem sprawozdania głosowało – 15 radnych; przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

Pkt 8. Zatwierdzenie planów pracy Komisji na II półrocze 2014 r.

Dalej Rada przystąpiła do zatwierdzenia planów prac komisji na II półrocze 2014 r.

Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego na II półrocze 2014 r. przedstawiła radna Katarzyna Lulkiewicz – Przewodnicząca Komisji.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na Sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2014 roku (plan pracy stanowi **załącznik nr 5** do protokołu).

Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przedstawiła radna Gabriela Cielecka – Przewodnicząca Komisji.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na Sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2014 roku (plan pracy stanowi **załącznik nr 6** do protokołu).

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego przedstawił radny Władysław Bazan – Przewodniczący Komisji.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na Sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2014 roku (plan pracy stanowi **załącznik nr 7** do protokołu).

Plan pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił radny Bronisław Chałupka – Przewodniczący Komisji.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2014 roku (plan pracy stanowi **załącznik nr 8** do protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę, która trwała od godz. 13:50 do godz. 14:00.

Pkt 9. Podjęcie Uchwał:

A) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Nowotomyskiej w Rakoniewicach przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej.

W oparciu o ustawową procedurę planistyczną, przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy Nowotomyskiej w Rakoniewicach. Celem opracowania planu jest wprowadzenie możliwości lokalizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz obiektów służących prowadzeniu nieuciążliwej działalności gospodarczej. Teren objęty planem miejscowym stanowi kontynuację objętego planem terenu przyległego. Projekt planu miejscowego został sporządzony zgodnie z wymogami ustawowymi. Zgodnie z art. 55. ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko podsumowano procedurę wyboru przyjętego dokumentu. Ustalenia zawarte w prognozie zostały uwzględnione w projekcie planu miejscowego. Projekt planu, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, uzyskał opinie właściwych organów wymienionych w art. 57 i 58 w/w ustawy. W procedurze opiniowania i udziale społeczeństwa nie zgłoszono uwag.

P. Sobecki dopowiedział, że projekt uchwały dotyczy działki położonej przy osiedlu Wygoda w Rakoniewicach. Wywołanie tego projektu uchwały było podyktowane tym, że nastąpiło duże zainteresowanie zlokalizowaniem na tym terenie działalności, która byłaby uciążliwa dla mieszkańców osiedla. Zdecydowano zatem podjąć uchwałę, która wykluczy powstanie tam uciążliwej działalności. Plan jest tak skonstruowany, że dopuszcza tylko lokalizację budynków mieszkalnych wraz z nieuciążliwą działalnością gospodarczą np. zakłady fryzjerskie, usługi kosmetyczne, księgowe itp.

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr **XLIV/324/2014** w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Nowotomyskiej w Rakoniewicach stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

B) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działek gruntu przedstawił P. Sobecki.

W ramach inwestycji pn. budowa drogi gminnej Nr 544022 ul. Polna m. Rakoniewice geodeta dokonał tyczenia polegającego na wyznaczeniu w terenie (na działkach budowlanych) zarysu projektowanej drogi (na podstawie planu sytuacyjno-wysokościowego). W wyniku prowadzonych prac okazało się, że część gruntów stanowiących własności prywatnych osób znajduje się w przebiegu drogi. Grunty te nieuwzględnione były w projekcie budowlanym, a niezbędne są do budowy drogi zgodnie z dokumentacją. Są to między innymi: części działki nr 345/1 o pow. 0,0892 ha KW PO1S/00038468/9 ark. mapy 5, części działki nr 345/2 o pow. 0,0946 ha KW PO1S/00014189/5 ark. mapy 5.

Właściciele gruntów wyrazili zgodę na nieodpłatne udostępnienie ich dla celów budowlanych w związku z realizacją inwestycji oraz – po załatwieniu wszelkich formalności w szczególności dokonaniu podziałów geodezyjnych – sprzedaż na rzecz Gminy Rakoniewice.

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na odpłatne nabycie działek gruntu położonych w miejscowości Rakoniewice. Przedmiotem nabycia będą działki położone w przebiegu drogi publicznej – ul. Polnej w miejscowości Rakoniewice tj. działka powstała z podziału geodezyjnego działki oznaczonej ewidencyjnie numerem 345/1 KW nr PO1S/00038468/9 oraz działka powstała z podziału geodezyjnego działki oznaczonej ewidencyjnie numerem 345/2 KW nr PO1S/00014189/5.

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr **XLIV/325/2014** w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działki gruntu stanowi **załącznik nr10** do protokołu.

C) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty przedstawił P. Sobecki.

W dniu 14 listopada 2012 r. aktem notarialnym Pani Ludwika Prządka nabyła od Gminy Rakoniewice prawo własności lokalu mieszkalnego nr 4 o pow. użytkowej 66,30 m² w budynku nr 15 przy ul. Wolsztyńskiej w m. Rostarzewo, wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem w częściach wspólnych budynku i gruntu (dz. 548). Cena lokalu ustalona na podstawie wartości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego wynosiła 92.000,00 zł. Na podstawie uchwały Rady udzielono 50 % bonifikaty w kwocie 46.000,00 zł. Cena po zastosowaniu bonifikaty wynosiła 46.000,00 zł. W dniu 04 grudnia 2012 r. Aktem Notarialnym Pani Ludwika Prządka przeniosła na rzecz Waldemara i Lidii małż. Szymańskich własność ww. lokalu w zamian za dożywocie przewidziane w art. 908 kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, „jeżeli nabywca nieruchomości zbył nieruchomość lub wykorzystał ją na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed upływem 10 lat, a w przypadku nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny przed upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia, jest zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji. Zwrot następuje na żądanie właściwego organu”.

Zgodnie z art. 68 ust. 2a ww. ustawy, obowiązek zwrotu bonifikaty nie powstaje w przypadku: zbycia lokalu mieszkalnego na rzecz osoby bliskiej, zamiany lokalu na inny lokal mieszkalny albo nieruchomość przeznaczoną lub wykorzystywaną na cele mieszkaniowe, sprzedaży lokalu mieszkalnego, jeśli środki uzyskane z jego sprzedaży przeznaczone zostaną w ciągu 12 (dwunastu) miesięcy na nabycie innego lokalu mieszkalnego albo nieruchomości przeznaczonej lub wykorzystywanej na cele mieszkaniowe.

Pojęcie osoby bliskiej zdefiniowane zostało w art. 4 pkt. 13. Zgodnie jego brzmieniem do grona osób bliskich zaliczyć należy zstępnych, wstępnych, rodzeństwo, dzieci rodzeństwa, małżonka, osoby przysposabiające i przysposobione oraz osobę, która pozostaje ze zbywcą faktycznie we wspólnym pożyciu.

W wyniku prowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, że jedna z osób na rzecz których Pani Ludwika Prządka przeniosła prawo własności lokalu, nie jest dla niej osobą bliską. Ustalono także, że nie zaistniały inne przesłanki wyłączające uprawnienie Gminy Rakoniewice do żądania zwrotu udzielonej bonifikaty. Dlatego też skierowano wezwanie do zwrotu bonifikaty.

Pani Ludwika Prządka kilkakrotnie zwracała się z prośbą o odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty, argumentując powyższe m.in. trudną sytuacją materialną. Mieszka z bratanicą i jej mężem, z którymi tworzy jedno gospodarstwo domowe. Prawo własności lokalu przekazała w zamian za dokonywanie przez nabywców – w stosunku do niej określonych świadczeń wynikających z art. 908 kc.

Pani Ludwika Prządka oświadczyła jednocześnie, że sytuacja majątkowa nie pozwala jej na zwrot udzielonej bonifikaty.

Zgodnie z art.68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, Burmistrz Miasta i Gminy Rakoniewice może odstąpić od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej. W związku z tym, że Pani Ludwika Prządka zbyła lokal przed upływem pięciu lat od daty jego nabycia, nie dla korzyści majątkowych, lecz dla zabezpieczenia swojej trudnej sytuacji życiowej, zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty.

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pani Ludwiki Prządki zwrotu udzielonej bonifikaty, w związku z odpłatnym zbyciem przed upływem pięciu lat, wykupionego od Gminy Rakoniewice lokalu mieszkalnego nr 4 w budynku przy ulicy Wolsztyńskiej nr 15 w miejscowości Rostarzewo.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych; przeciwko – 1 radny; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr **XLIV/326/2014** w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

D) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres 15 lat w trybie bezprzetargowym działek gruntu przedstawił P. Sobecki.

Sposób faktycznego wykorzystania działek nr 146/5 i 150/6 położonych w miejscowości Drzymałowo tj: miejsce pamięci Michała Drzymały, naturalny zbiornik wody przeznaczony jako rezerwar na wodę profilaktycznie zgromadzoną do gaszenia pożarów, odbiór wód opadowych oraz wykorzystanie do regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa ogranicza możliwości zagospodarowania działek jako odrębne nieruchomości – w szczególności powoduje brak możliwości ich wykorzystania na cele związane z hodowlą ryb. W takim stanie rzeczy działki mogą być wykorzystane wyłącznie do celów rekreacyjno-kulturowych i to jako teren niezbędny do prawidłowego korzystania z działek sąsiednich - tj. działek nr 150/5 i 146/6.

Zgodnie z art 37 ust. 4. ustawy o gospodarce nieruchomościami, zawarcie umów dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów.

Oddanie w dzierżawę działek wieloletniemu dzierżawcy pozwoli na trwałe zagospodarowanie terenu i wkomponowanie go w otoczenie, tym samym zwolni Gminę Rakoniewice od ponoszenia kosztów utrzymania.

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na okres 15 lat ww. działek gruntu, położonych w miejscowości Drzymałowo.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr **XLIV/327/2014** w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres 15 lat w trybie bezprzetargowym działek gruntu stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

E) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz Gminy Rakoniewice i jej następców prawnych służebności gruntowej (drogowej) przedstawił P. Sobecki.

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na ustanowienie służebności gruntowej (drogowej) na rzecz Gminy Rakoniewice i jej następców prawnych w odniesieniu do działki nr 127 o pow. 0,1205 ha obręb ewidencyjny Rakoniewice, oznaczonej w ewidencji gruntów jako grunty orne, na nieruchomości stanowiącej własność Pani Anny Hoffmann - działka nr 125/11 obręb ewidencyjny Rakoniewice. Służebność będzie polegała na prawie przejazdu i przechodu przez teren działki obciążonej, na zasadach określających korzystanie z drogi publicznej, to znaczy przez każdą osobę i pojazd. Służebność umożliwi dostęp z działki nr 127 do drogi publicznej.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

Uchwała Nr **XLIV/328/2014** w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz Gminy Rakoniewice i jej następców prawnych służebności gruntowej (drogowej) stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

F) Projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice przedstawił J. Marciniak – Sekretarz Gminy.

W projekcie uchwały określa się przedmiot zwolnień, podmioty, które mogą ubiegać się o zwolnienia, warunki, jakie muszą zachować, oraz warunki udzielania zwolnień, czas ich obowiązywania itd.

Postanowiono uchylić poprzednią uchwałę, z 22 marca 2004 r. ze zmianami, regulującą kwestię zwolnień dla przedsiębiorców, ponieważ jej intencją było udzielenie pomocy

przedsiębiorcy, który stworzy nowe miejsca pracy na terenie gminy Rakoniewice, pod warunkiem zatrudnienia osób, które były wcześniej zarejestrowane w Urzędzie Pracy. Zamysłem przedmiotowej uchwały jest udzielanie pomocy przedsiębiorcom, którzy utworzą nowe miejsca pracy bez konieczności zatrudnienia osób zarejestrowanych w Urzędzie Pracy. Skrócono również okres zwolnienia z podatku od nieruchomości który może trwać od 1 roku do 3 lat.

Projekt uchwały był opiniowany przez Prezesa UOKIK.

Sekretarz wyjaśnił, że Rada na ostatniej sesji podjęła uchwałę w tej sprawie, niestety Regionalna Izba Obrachunkowa ją zakwestionowała. W związku z tym wprowadzono poprawki wyartykułowane przez skład orzekający RIO. Zmiany polegają na :

- ✓ dodaniu w § 1 ust.1 po punktach 1), 2), 3), do akapitu w brzmieniu : „które zostały zgłoszone w terminie 18 miesięcy od daty uprawomocnienia się decyzji pozwolenia na użytkowanie inwestycji” sformułowania w brzmieniu „**lub po zawiadomieniu o zakończeniu budowy, do którego nie zgłoszono sprzeciwu w drodze decyzji przez właściwy organ**”;
- ✓ wykreśleniu z § 1 ust.3 sformułowania „**są mieszkańcami gminy Rakoniewice**”.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr **XLIV/329/2014** w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

G) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok przedstawiła Teresa Kmieciak – Skarbnik Gminy.

Proponowane zmiany dotyczą :

Załącznik nr 1 dochody – zwiększenie o kwotę : 534.620 zł

Dz. 600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

- zwiększenie dochodów o kwotę : 158.351 zł na podstawie rozliczonej umowy o przyznaniu pomocy Nr 00119-6922-UM 1500090/12 w ramach działania „ Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007- 2013 dla zadania „ budowa ciągu pieszo-rowerowego od miejscowości Wioska do miejscowości Rakoniewice (zadanie realizowane z budżetu 2013 jako wydatek niewygasający).

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, fizycznych i innych jednostek

Wpływy z podatku rolnego, leśnego....

Zwiększenie dochodów z następujących podatków i opłat:

- podatek rolny od osób prawnych – 61.000 zł
- odsetki od nieterminowego płacenia podatków od osób prawnych – 23.000 zł
- z tytułu rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości, będących własnością Skarbu Państwa, gruntów pokrytych wodami jezior 347 zł
- podatek od nieruchomości od osób fizycznych – 74.000 zł
- podatek rolny od osób fizycznych – 34.000 zł
- wpływy z różnych opłat (koszty wysyłki upomnień) – 6.000 zł
- odsetki od nieterminowego płacenia podatków od osób fizycznych – 5.302 zł
- wpływy z opłaty eksploatacyjnej – 90.000 zł
- wpływy z innych opłat lokalnych (za zajecie pasa drogowego) – 63.000 zł

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona dziedzictwa narodowego

Zwiększenie dochodów z tytułu dzierżawy gruntu w parku podczas obchodów „ Dni Rakoniewice” – 6.900 zł .

Dz. 926 Kultura fizyczna

Zadania z zakresu kultury fizycznej

- zwiększenie dochodów o kwotę: 9.720 zł z tytułu opłat uczestników biegu „ Dycha Drzymały ”.
- zwiększenie dochodów o kwotę: 3.000 zł z tytułu darowizny na bieg „ Dycha Drzymały ”.

Załącznik nr 2 wydatki – zwiększenie o kwotę : 534.620 zł

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo

Rozdz. 01030 Izby Rolnicze

Zwiększenie wydatków o kwotę : 3.220 zł na obowiązkowe wpłaty gminy na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego wynikających z Ustawy z dnia 14 grudnia 1995r. o Izbach Rolniczych (Dz.U. Nr 1 poz.3 z 1996r. ze zmianami) – wyższe wykonanie dochodów.

Dz. 600 Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/311/2014 Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice polegającego na remoncie chodnika w m. Tarnowa wzdłuż drogi powiatowej nr 3570P Rakoniewice – Tarnowa. Remont finansowany w całości przez samorząd Gminy Rakoniewice, po przetargu należy zwiększyć wydatki o kwotę : 36.000 zł. (wartość robót budowlanych całego zadania : 226.000 zł)

Drogi publiczne gminne

1. Zwiększenie wydatków bieżących na remonty dróg gminnych o kwotę : 25.000 zł
2. Zwiększenie wydatków na remont nawierzchni drogi ulic : Garbary, Starowolsztyńska, Wolsztyńska w Rakoniewicach -683.000 zł (wartość robót budowlanych całego zadania : 968.000 zł)
3. Zwiększenie wydatków na odszkodowanie z tytułu bezwarunkowego korzystania z gruntu , działka część ul. Piaskowej w Rakoniewicach zajętego pod drogę gminną – 3.000 zł.

Wydatki majątkowe

1. Zmiana nazwy zadania, było „ budowa drogi gminnej w miejscowości Goździn” nowa nazwa „ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Goździn”.
2. Nowe zadanie „ Budowa ulicy Ogrodowej w Ruchocicach ” – 9.225 zł, aktualizacja dokumentacji projektowo-kosztorysowej .
3. Zadanie „ Przebudowa ulicy Lipowej w Ruchocicach” zwiększenie wydatków o kwotę : 356.000 zł, (wartość robót całego zadania 956.000 zł).
4. Zadanie „ Budowa ulicy Polnej w Rakoniewicach” zmniejszenie wydatków o kwotę : 100.000 zł (wartość zadania po przetargu jest niższa stąd zmniejszenie wydatków na rzecz innych zadań gminy).
5. Zadanie „ Budowa drogi gminnej ul. Żegockiego w Rostarzewie gmina Rakoniewice” zmniejszenie wydatków o kwotę : 15.000 zł (inwestycja zakończona).
6. Zmniejszenie wydatków planowanych na zakup działek zajętych pod drogi w miejscowości Rakoniewice ul. Piaskowa i Ogrodowa o kwotę : 28.000 zł

Dz. 710 Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

Zwiększenie wydatków o kwotę : 22.730 zł na wykonanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w Ruchocicach oraz w Rakoniewicach ul. Nowotomyska.

Dz. 750 Administracja publiczna

UMG

Wydatki majątkowe

1. Odstąpienie od realizacji zadania „ Zmiana sposobu użytkowania budynku ogrodnika na potrzeby administracji” , zmniejszenie wydatków o kwotę : 500.000 zł.
2. Zmniejszenie wydatków dla zadania „ zakup komputerów i oprogramowania ”- 60.000 zł

Promocja i st

Zmniejszenie o kwotę : 5.000 zł (§ 4170) wydatków na wydanie gazety Rakoniewicki Magazyn Informacyjny.

Zwiększenie o kwotę : 10.000 zł (w § 4300) wydatków na wykonanie gadżetów promocyjnych.

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze Straże Pożarne

Zwiększenie wydatków na udzielenie dotacji § 2820 o kwotę : 1.325 zł na dofinansowanie zakupu sprzętu p.poż dla OSP Rostarzewo zmniejszenie o 320 zł, OSP Jabłonna zmniejszenie o 200 zł, OSP Rakoniewice zwiększenie o 1.845 zł .

Dz. 801 Oświata i wychowanie

Szkoły Podstawowe

Szkoła Ruchocice

1.Zwiększenie wydatków na wykonanie drobnych remontów w budynku szkoły w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniów o kwotę : 3.000 zł

2.Zmniejszenie wydatków planowanych na energię , gaz o kwotę : 5.000 zł

Wydatek majątkowy

Zwiększenie wydatków o kwotę : 5.000 zł dla zadania „ budowa chodnika na terenie szkoły w Ruchocicach”

Dowozy szkolne

Zwiększenie wydatków na dowozy szkolne , według stawek po przetargach – 45.500 zł.

Dz. 852 Pomoc społeczna

Ośrodek Pomocy Społecznej

Wydatek majątkowy

Zmiana nazwy zadania, było „ zakup oprogramowania PROGRES” , po zmianie „ „ zakup serwera”

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oczyszczanie miast i wsi

Zwiększenie wydatków usług remontowych fontanny o kwotę : 14.000 zł z przeznaczeniem na wymianę zużytych reflektorów LED.

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Zwiększenie wydatków o kwotę : 11.900 zł na organizację imprez kulturalnych w roku 2014.

Dz. 926 Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę : 6.000 zł dla zadania „ Wybudowanie ogólnodostępnego placu zabaw w Jabłonie ”. Są to wydatki poza projektem i dotyczą utwardzenia części placu (wykonanie chodnika).

Zadania z zakresu kultury fizycznej

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę: 12.720 zł na organizację i przeprowadzenie biegu „ Dycha Drzymały ”.

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr **XLIV/330/2014** w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Pkt 10. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali kserokopię informacji z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2014 roku. Przypomniał także radnym o obowiązku złożenia przez nich oświadczeń majątkowych na dwa miesiące przed upływem kadencji.

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.

Pkt 11. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z czym ogłosił zakończenie obrad XLIV Sesji VI kadencji Rady.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Rakoniewice, dnia 29 sierpnia 2014 r.

Przewodniczący Rady
Krzysztof Krawczyk

Protokolant
Magdalena Chojnacka

.....

.....

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu :

1. Lista obecności radnych.
2. Lista obecności sołtysów.
3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego na II półrocze 2014 r.
6. Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na II półrocze 2014 r.
7. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego na II półrocze 2014 r.
8. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2014 r.
9. Uchwała **Nr XLIV/324/2014** w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Nowotomyskiej w Rakoniewicach.
10. Uchwała **Nr XLIV/325/2014** w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działek gruntu.
11. Uchwała **Nr XLIII/326/2014** w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty.
12. Uchwała **Nr XLIV/327/2014** w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres 15 lat w trybie bezprzetargowym działek gruntu.
13. Uchwała **Nr XLIV/328/2014** w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz Gminy Rakoniewice i jej następców prawnych służebności gruntowej (drogowej),
14. Uchwała **Nr XLIV/329/2014** w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice.
15. Uchwała **Nr XLIV/330/2014** w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.